
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
24/12/2019 

359 100 

OGGETTO: 

 

SPESE POSTALI ANNO 2019 POSTE ITALIANE- 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal  per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 

OGGETTO: SPESE POSTALI ANNO 2019 POSTE ITALIANE- INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 

SPESA 

     

Il Responsabile del Servizio 

 

PREMESSO: 

 

- Che con propria determina n. 18 del 04.02.2019 è stato affidato dal Comune di Borgo Ticino 

il recapito della propria corrispondenza su territorio nazionale ed internazionale alla Società 

Poste Italiane spa; 

 

- Che per consentire la prosecuzione del servizio di spedizione della corrispondenza si rende 

necessario provvedere ad integrare l’impegno di spesa assunto con medesima determina; 

 

PRESO ATTO che occorre, pertanto, provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa per € 

400,00= compresa Iva per l’anno 2019 maturato dal fatto che si è dovuto provvedere alla spedizione 

di numerosi atti giudiziari; 

 

RITENUTO pertanto di dover integrare l’impegno di spesa, già assunto, in ragione della necessità 

della spesa nell’ambito della gestione del servizio in essere;  

 

VISTO l’art. 107, c.3,  e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

VISTO il decreto di nomina sindacale n. 4/2019. 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di integrare, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno di spesa precedentemente 

assunto con propria determina n. 18 del 04.02.2019 per € 400,00= iva compresa, alla 

codifica 1.02.1.0103 cap. 11803 del bilancio 2019 in ragione dell’obbligazione che si 

renderà esigibile nel corso dell’esercizio 2019, cui rimane subordinata la presente 

determinazione; 

2) Di ridurre l’impegno di spesa precedentemente assunto con determina n.13 del 

28.01.2019 per  € 290,00 alla codifica 1.2.1.103 cap. 11803 per piccole spese economali; 

3) Di ridurre, inoltre, l’impegno di spesa precedentemente assunto con determina n. 45/2007 

per  € 110,00 alla codifica 1.2.1.103 cap. 11803 per spese tenuta conto corrente postale; 

4) Di provvedere alla liquidazione, dietro, presentazione di regolare fattura a seguito di 

verifica da parte del Responsabile del Servizio ed apposito atto di liquidazione. 

 

 

CIG ZB726E9757 

 

         Il Responsabile del Servizio 

              Gugliotta Dr. Michele 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.100 del 24/12/2019

25/01/2019Data: Importo: 210,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PICCOLE SPESE DA EFFETTUARSI TRAMITE IL SERVIZIO DI ECONOMATO

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 118.169,48
7.267,00

210,00
7.477,00

110.692,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 4.500,00

1.390,00

210,00

1.600,00

Disponibilità residua: 2.900,00

Capitolo: 11803

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Posta e telegrafo

Progetto: Servizio finanziario

DR. GUGLIOTTA MICHELE

DR. GUGLIOTTA MICHELEResp. servizio:

2019 209/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 209/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 209/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A. (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 24/12/2019

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -290,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.100 del 24/12/2019

04/10/2018Data: Importo: 1.390,00

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - spese tenuta conto corrente postale anno 2018

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 118.169,48
5.246,00
1.390,00
6.636,00

111.533,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 4.500,00

0,00

1.390,00

1.390,00

Disponibilità residua: 3.110,00

Capitolo: 11803

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Posta e telegrafo

Progetto: Servizio finanziario

DR. GUGLIOTTA MICHELE

DR. GUGLIOTTA MICHELEResp. servizio:

2019 63/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 63/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 63/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 24/12/2019

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -110,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.100 del 24/12/2019

04/02/2019Data: Importo: 2.900,00

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZI POSTA- IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019 CIG ZB726E9757

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 118.169,48
7.477,00
2.900,00

10.377,00
107.792,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 4.500,00

1.600,00

2.900,00

4.500,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 11803

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Posta e telegrafo

Progetto: Servizio finanziario

DR. GUGLIOTTA MICHELE

DR. GUGLIOTTA MICHELEResp. servizio:

2019 230/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 230/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 230/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

POSTE ITALIANE SPABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BORGO TICINO li, 24/12/2019

ZB726E9757C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 400,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


